
 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA   
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN  (2021), il giorno Ventuno  (21) del mese di Dicembre alle ore 10.33 Nella solita sala 

delle adunanze Comunali 
 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all'appello nominale: 
 

Consiglieri Presenti Assenti      

Antonio Marino 

Vincenzo Luciano 

Arturo Stabile 

Pierino Gigliello 

Rosanna Marchesano 

Elvira Martino 

Gianluca Marino 

Antonio Marino 

Pasquale Brenca 

Franco Martino 

Rosaria Corvino 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 11 

 In Carica n.: 11 

 Presenti n.: 9 

 Assenti n.: 2 

 

     Assenti i Signori:  

Gianluca Marino - Pasquale Brenca -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Presiede il Sig. Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Amendola; 

La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  50 

 

Del  07/01/2022 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  27   del Reg. 

 

Data:  21/12/2021 

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 74 DEL 

26/11/2021 AD OGGETTO: "VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021/2023". 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 26/11/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile a termini di legge, ad oggetto “VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2021/2023” 
adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. Lgs 18 agosto n. 267; 

RAVVISATA e riconosciuta l’esistenza dei presupposti di fatto e di diritto che ebbero a motivare 
l’adozione del provvedimento in esame da parte della Giunta Comunale, in via d’urgenza; 

CONSIDERATO che tale delibera, sulla base di quanto disposto dall’art.42 e dall’art.175, 4° comma, 
del D. Lgs. n.267/2000, deve essere sottoposta a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro i 60 giorni 
dalla sua adozione, a pena di decadenza; 

VISTO l’art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità; 
DATO ATTO che non sono trascorsi i termini di cui all’art. 42, comma 4, e art. 175, comma 4, del D. 

Lgs. n.267/2000; 
PRESO ATTO del parere favorevole del Revisore dei Conti reso sulla variazione di bilancio approvata 

dalla Giunta; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, 

acclusi al presente atto; 
VISTO l’esito della votazione resa per alzata di mano dai convenuti. Presenti e votanti 09. 
Voti: 
favorevoli 07 (i restanti); 
contrari == 
astenuti 02 (MARTINO F. – CORVINO); 
 

D E L I B E R A 
 
1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale si intende 
integralmente richiamata e trascritta; 
2) DI RATIFICARE a tutti gli effetti di legge la Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 26/11/2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile a termini di legge, ad oggetto “VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2021/2023”; 
2) DI DARE ATTO che non sono trascorsi 60 giorni dalla data di adozione del provvedimento oggetto di 
ratifica. 
************* 

 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



Letto, approvato e sottoscritto 
Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
 

___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000 VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal  07/01/2022     

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   07/01/2022 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale,  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/01/2022 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/01/2022   
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]


